

Ref: FOI/GS/ID 5785

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

15 October 2019

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to complicated skin and soft tissue infections (cSSTI).

You asked:

1. How many patients have you treated for complicated skin and soft tissue infections (cSSTI) in the last 12 months with the following:

Ceftaroline (Zinforo)

Flucloxacillin

Meropenem (Meronem)

Teicoplanin (Targocid)

Tigecycline

Vancomycin

2. How many patients have you treated for community acquired pneumonia in the last 12 months with the following:

Ceftaroline (Zinforo)

Ceftriaxone

Ceftobiprole (Zevtera)

Co-Amoxiclav

Isavuconazole (Cresemba)

Meropenem (Meronem)

3. How many patients have you treated mucormycosis with the following in the last 12 months

Amphotericin B/amphotericin liposomal (AmBisome)

Isavuconazole (Cresemba)

Posaconazole (Noxafil)

4. How many patients with Gram negative infections, have you treated in the last 12 months with:

Amoxicillin/clauvanate

Piperacillin/tazobactam

Ceftazidime/avibactam

Ceftolozane/tazobactam

Carbapenems (e.g. Ertapenem, Imipenem, Meropenem etc)

Aminoglycosides (e.g. Gentamicin, Amikacin, Tobramycin)

Cephalosporins (e.g. Cefotaxime, Ceftazidime, Ceftriaxone)

Quinolones (e.g. Ciprofloxacin, Levofloxacin, Ofloxacin)

Trust response:

The Trust does not have electronic prescribing and the antibiotics stated are used for many indications and we do not have any electronic records of indications for prescribing these antibiotics on an individual basis.

The Trust has estimated that it will cost more than the appropriate limit to consider your request. The appropriate limit is specified in regulations and represents the estimated cost of one person spending 3½ working days in determining whether the Trust holds the information, locating, retrieving and extracting the information. Under Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 the Trust is not obliged to comply with your request and we will not be processing your request further.